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Sammanfattning 

I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka synpunkter som 

kommit in från enskilda som särskilt berörs, myndigheter och organisationer samt var yttrandena, 

minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns att ta del av. I samrådsredogörelsen kommenterar 

Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Inom ramen för vägplanen har ett samrådsunderlag tagits fram, vilket särskilt berörda, allmänhet och 

kommunen har getts möjlighet att ge synpunkter på. 2016-04-15. Inga alternativa lokaliseringar har funnits 

för vägplanen vilket gjorde att framtagning av planförslag kunde påbörjas efter färdigställandet av 

samrådsunderlaget.  

Under arbete med planförslaget har ett informations- och samrådsmöte hållits för allmänheten och de 

enskilda som kan bli särskilt berörda den 2016-04-20 i Ytterbyskolan. Ytterligare ett samrådsmöte med de 

enskilda som kan bli särskilt berörda ägde rum i Ytterbyskolan 2017-02-02. Inkomna synpunkter och 

yttranden samt upprättade minnesanteckningar och protokoll finns diarieförda på Trafikverket under 

diarienummer TRV 2016/14397.  

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen beskrivs syftet med samråd, vilka samrådsformer som planeras, när samråd är 

tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att vara. Planläggningsbeskrivningen ska användas 

som stöd för styrning och genomförande av kommunikationen som sker med både interna och externa 

intressenter. Syftet är att redan i ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra vad arbetet innebär 

och vilka ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet har uppdaterats vid följande tillfällen: 2016-04-15, 

2016-11-07, 2017-03-15, 2018-02-22 och 2018-08-21. Den senaste planläggningsbeskrivningen finns att ta 

del av under projektets sida på Trafikverkets hemsida. 

Samrådskrets 

Följande parter har ingått i samrådskretsen: 

Berörd allmänhet 

Särskilt berörda 

Kungälvs kommun 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Kollektivtrafikmyndigheten i Västra Götalands län 

Västtrafik AB 

Kungälvs Energi 
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Samråd för plan med status samrådsunderlag 

Samråd med berörd länsstyrelse 

I tidigt skede, inför beslut om betydande miljöpåverkan, informerades Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

om projektet via telefon och mailväxling. 

2016-02-06 inkom Länsstyrelsen med beslut om att projektet inte kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan. I beslutet uppmärksammade Länsstyrelsen dock följande: 

• Att arkeologisk utredning behövs för att utreda fornlämningsförekomster. För åtgärder som berör 

fornlämningar krävs en tillståndsprövning enligt kulturmiljölagen.  

• Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet kan komma att påverkas av vägplanen. 

Noggrann undersökning av detta bör utföras i det kommande arbetet. Flytt av eller kraftig påverkan 

på skyddade objekt måste noggrant motiveras och redovisas samt kompensation för dessa måste 

ske.  

• Om skyddsklassade arter upptäcks, i till exempel diken, kan det bli aktuellt med ansökan om 

dispens från och/eller samråd om artskyddet.  

• Eventuellt intrång i strandskydd bör begränsas. I fall detta inte är möjligt ska intrånget motiveras. 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat informationen och följt Länsstyrelsens rekommendationer i det fortsatta 

arbetet med framtagande av planförslag. 

Samråd med berörd kommun 

Kungälvs kommun ingår i projektgruppen för arbetet med vägplanen och samråd gällande exempelvis gång- 

och cykelvägens lokalisering och utformning har skett kontinuerligt med kommunen.  

Miljöenheten på Kungälvs kommun - yttrande på Samrådsunderlag 

Miljöenheten på Kungälvs kommun har getts möjlighet att yttra sig angående vägplanen inför förfrågan om 

länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan. Kommunen skriver i ett yttrande daterat 2016-05-04 att 

miljö- och byggnadsnämnden inte anser att genomförandet av projektet innebär betydande miljöpåverkan. 

Miljöenheten har inga övriga kompletteringar till ärendet men anser att det är viktigt att följande punkter är 

viktiga att lägga vikt vid i vidare vägplanprocess: 

• Framtida buller och vibrationsproblem för de boende nära väg 168 

• Att hänsyn tas till miljöer med höga naturvärden 

• Att vägen anläggs så att så lite naturvärden i anslutning till vägen som möjligt förstörs 
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Enheten Planering på Kungälvs kommun – yttrande på Samrådsunderlag 

Enheten Planering på Kungälvs kommun har yttrat sig angående vägplanen. Följande synpunkter framförs: 

• Det finns skolskjuts på sträckan. Barn och ungdomar, från förskolan och fram till årskurs nio, 

erbjuds idag skolskjuts. 

• Kommunen stödjer förslaget med placeringen av cykelvägen på södra sidan mellan Tjuvkil och 

Lökeberg på grund av att merparten av den samlade bebyggelsen finns där. Efter Lökeberg finns 

merparten av den samlade bebyggelsen norr om väg 168, varför gång- och cykelvägen bör placeras 

till den norra delen av väg 168 därifrån och österut. Detta innebär dock svårigheter vid passage av 

befintligt ställverk samt vattendrag längre österut mot Vävra. Alternativ kan vara att placera gång- 

och cykelvägen enligt förslag men att säkra passager eller överfarter utformas vid in- och utfart till 

och från Lökeberg samt vid Vävra-krysset. Passagerna kan också kompletteras med 

hastighetskameror.  

Trafikverkets kommentar till kommunens båda yttranden:  

Trafikverket har beaktat kommunens information och synpunkter det fortsatta arbetet med 

framtagande av planförslag. Hänsyn har tagits till höga naturvärden och Trafikverket har 

eftersträvat att göra så lite intrång som möjligt i dessa. Synpunkten gällande sidval har beaktats i 

arbetet med framtagning av planförslag där utredningar har visat att det bästa alternativet är att 

placera gång- och cykelvägen på södra sidan mellan Tjuvkil och Lökeberg och på den norra sidan 

mellan Lökeberg och Vävra.  

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Kollektivtrafikmyndigheten i Västra Götalands län (Västra Götalandsregionen) och Västtrafik AB bjöds till 

att delta på informations- och samrådsmötet som hölls 2016-04-20. I inbjudan framgick var 

samrådsunderlaget fanns tillgängligt.  

Med samrådsunderlaget som grund inkom Västtrafik med synpunkter 2016-05-25. Västtrafik framförde att 

en fortsatt dialog var att önska i det fall hållplatserna längs med sträckan skulle påverkas av utbygganden av 

gång- och cykelvägen.  

I övrigt genomfördes inga samråd i detta skede med övriga myndigheter och organisationer.  

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Brev med information om samrådet och var underlag för samråd fanns att tillgå skickades med post till de 

fastighetsägare som kunde antas bli direkt berörda av vägplanen samt de som i övrigt kunde antas bli 

berörda med avseende på trafikomläggning, bullerpåverkan etcetera. Även kända samfällighetsföreningar 

och kända ledningsägare som kunde antas bli särskilt berörda av vägplanen har meddelades per brev. 

Samtliga bjöds även in till att delta vid samrådsmöte 2016-04-20.  

Nedan följer en sammanfattning av inkomna yttranden/synpunkter från särskilt berörda. 

Sammanfattning av yttranden/synpunkter 

 

• Flera fastighetsägare önskade att gång- och cykelvägen lokaliseras till den norra sidan på hela 

sträckan utmed väg 168. Havet och en skola är viktiga målpunkter för gång- och cykeltrafik samt att 

det finns störst antal boende på den norra sidan.  
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• En fastighetsägare påtalar att det är bättre att lokalisera gång- och cykelvägen till den norra sidan 

och istället bygga en säker passage mot Kulperöd på den södra sidan. Placering av gång- och 

cykelvägen utmed södra sidan av väg 168 anses ta mycket åkermark i anspråk, bland annat vid 

Gethagen där nivåskillnaderna mot åkermarken är stora. Lokalisering norr om väg 168 ger istället 

bergmassor till projektet. Gång- och cykeltrafik till och från cirka ett tiotal bostadsfastigheter 

behöver korsa väg 168 för att komma till gång- och cykelvägen. Fritidsaktivitet såsom Nordö hamn 

och bad, Tjuvkils hamn och bad, Lökebergs bad samt skola/förskola i Hålta gynnas av en 

lokalisering av gång- och cykelvägen på norra sidan av väg 168. Stort markintrång sker på 

bostadsfastigheterna i väst vid tennisbanan. Här finns även stora nivåskillnader.  

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat alla synpunkter om placeringen av gång- och cykelvägen i det fortsatta 

arbetet med framtagande av planförslag och inför val av sida. Efter noggrann utredning 

beslutade Trafikverket i oktober 2017, i samråd med Kungälvs kommun, att det bästa alternativet 

är att placera gång- och cykelvägen på den norra sidan av väg 168 mellan Vävra och Lökeberg 

samt på den södra sidan mellan Lökeberg och Tjuvkil.  

• En fastighetsägare påtalar att det cirka 50 meter väster om Vävrabäcken finns en enskild väg som 

sköts som vägsamfällighet av 22 fastigheter. Infarten från väg 168 innebär idag en trafikfarlig 

vänstersväng och det är litet utrymme till ekonomibyggnad för fastighet i korsningen. 

Vägsamfälligheten vill gärna bidra till svängfil i samband med projektet. Fastighetsägaren upplyser 

även om att kommunen planerar pumpstation vid Vävra korsväg samt att två bräddavlopp planeras 

släppas ut till Vävrabäcken. 

Trafikverkets kommentar:  

Vägplanen har endast hanterat endast utbyggnaden av ny gång- och cykelväg. Övriga frågor har 

hänvisats till Trafikverkets kundtjänst. Trafikverket har beaktat övrig information i det fortsatta 

arbetet med framtagande av planförslag. 

• Vägsamfälligheten vid Vävra påtalar att vägen används för trafik med lastbilar och traktorer samt att 

fastigheten vid infarten från väg 168 har ett lastutrymme mot vägen.  

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket tackar för informationen och har beaktat den i det fortsatta arbetet med 

framtagande av planförslag. En grundläggande utgångspunkt för Trafikverkets arbete är att vid 

byggandet av en väg ska den ges ett sådant läge och utformas så, att ändamålet med vägen 

uppnås med minsta intrång och olägenhet utan oskälig kostnad. Detta har eftersträvats vid 

framtagandet av planförslaget. 

• En fastighethetsägare påtalar att det finns ett lastutrymme och garageplats i nära anslutning till väg 

168, vilka behövs för åtkomst för lastbilar vid lastning av hö etcetera. Infarten är idag hårt belastad. 

En placering av gång- och cykelvägen på den södra sidan av väg 168 skulle också vara ett större 

ingrepp på aktuell fastighet då det här finns mer näringsrik mark. Här finns även gott om klöver, 

vilket bland annat främjar bin. Fastighetsägaren påtalar även att Vävrabäcken bör rensas i samband 

med utbyggnaden då den idag orsakar översvämning mot fastighetens källare samt enskilda väg. 

Ytterligare en synpunkt som fastighetsägaren framhåller är att dragningen av planerad gång- och 

cykelväg bör samordnas med planerad ledningsdragning av VA.  

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket tackar för informationen och har beaktat den i det fortsatta arbetet med 
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framtagande av planförslag. En grundläggande utgångspunkt för Trafikverkets arbete är att vid 

byggandet av en väg ska den ges ett sådant läge och utformas så, att ändamålet med vägen 

uppnås med minsta intrång och olägenhet utan oskälig kostnad. Detta har eftersträvats vid 

framtagandet av planförslaget. Trafikverket ansvarar för de stabilitetshöjande åtgärder som är 

aktuella för Vävrabäcken i samband med utbygganden av gång- och cykelvägen. Rensning av 

Vävrabäcken hanteras inte inom projektet. Samordning har skett med kommunens planer för 

utbyggnad av ledningsdragning. 

• En fastighetsägare påtalar att deras fastighet skulle beröras mer vid förläggning av gång- och 

cykelvägen på södra sidan av väg 168. En fastighet på södra sidan är en butik som är öppen året 

runt, sju dagar i veckan. 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat alla synpunkter om placeringen av gång- och cykelvägen i det fortsatta 

arbetet med framtagande av planförslag och inför val av sida. Efter noggrann utredning 

beslutade Trafikverket i oktober 2017, i samråd med Kungälvs kommun, att det bästa alternativet 

är att placera gång- och cykelvägen på den norra sidan av väg 168 mellan Vävra och Lökeberg 

samt på den södra sidan mellan Lökeberg och Tjuvkil.  En grundläggande utgångspunkt för 

Trafikverkets arbete är dock att vid byggandet av en väg ska den ges ett sådant läge och utformas 

så, att ändamålet med vägen uppnås med minsta intrång och olägenhet utan oskälig kostnad. 

Detta har eftersträvats vid framtagandet av planförslaget.  

• En fastighetsägare vill se en översyn av hastighetsskyltningen vid Gethagen då många kör väldigt 

fort, vilket gör anslutningen farlig.  

Trafikverkets kommentar:  

Vägplanen har endast hanterat endast utbyggnaden av ny gång- och cykelväg. Övriga frågor har 

hänvisats till Trafikverkets kundtjänst.  

• En fastighetsägare undrar hur övergång av tillfartsvägar löses. Korsningen Broberg/Gethagen har 

kort brant backe och trafikeras idag frekvent med tung lastbil. 

Trafikverkets kommentar: 

Tillfarter till anslutande vägar kommer att behållas och detaljutformning av dem har studerats 

under det fortsatta arbetet med framtagandet av planförslaget. Gång- och cykelvägen kommer att 

anpassas till nuvarande förhållanden vid tillfarten till Broberg/Gethagen. 

Övrigt: 

Övrig information om angelägenheter att ta hänsyn till i det fortsatta arbetet med vägplanen har inkommit 

till Trafikverket. Detta rör till exempel information som var dricksvattenbrunnar finns.  

 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat informationen i det fortsatta arbetet med framtagande av planförslag. 

Samråd med allmänheten 

Samrådsunderlag för Gång- och cykelväg utmed väg 168, delen Vävra-Tjuvkil, daterat 2016-04-15, har 

funnits tillgängligt för synpunkter på Trafikverkets hemsida och i Kungälvs kommunhus under perioden 

2016-04-15 till och med 2016-05-04. 
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Den 20 april 2016 hölls ett informations- och samrådsmöte med allmänheten. Protokoll finns diariefört hos 

Trafikverket, TRV 2016/14397. Kallelse till mötet skedde via Trafikverkets hemsida, annonser i Kungälvs-

posten, Göteborgs-Posten och Post- och inrikes tidningar samt med brev till de som kan bli särskilt berörda. 

På mötet presenterades Trafikverkets planeringsprocess, vilka förutsättningar som råder inom 

utredningsområdet, bland annat med avseende på natur- och kulturmiljö, bebyggelse och trafik. På mötet 

presenterades även ett förslag på lokalisering av gång- och cykelvägen. Efter presentationen fick åhörarna 

möjlighet att studera förslaget på alternativ lokalisering av gång- och cykelvägen utmed väg 168 samt att 

framföra synpunkter.  

Nedan följer en sammanfattning av inkomna yttranden/synpunkter från allmänheten. 

Sammanfattning av yttranden/synpunkter 

 

• Flera närvarande ur allmänheten påpekade att det vore mer lämpligt att placera gång- och 

cykelvägen på norra sidan av väg 168. Havet med badplatser samt skola i Lökeberg är viktiga 

målpunkter på norra sidan. För boende i Hålta innebär en placering av gång- och cykelvägen på 

norra sidan av väg 168 att de kan undvika att behöva korsa vägen. Det har även inkommit 

synpunkter om att placering på norra sidan skulle innebära att infarter på södra sidan påverkas 

mindre samt att de blir mer trafiksäkra. Enskilda ekonomibyggnader påverkas också i mindre 

utsträckning vid en lokalisering på norra sidan av väg 168. Vävrabäcken kan korsas på båda sidor. 

 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat alla synpunkter gällande placeringen av gång- och cykelvägen i det 

fortsatta arbetet med framtagande av planförslag och inför val av sida. Efter noggrann utredning 

beslutade Trafikverket i oktober 2017, i samråd med Kungälvs kommun, att det bästa alternativet 

är att placera gång- och cykelvägen på den norra sidan av väg 168 mellan Vävra och Lökeberg 

samt på den södra sidan mellan Lökeberg och Tjuvkil.  

 

• Milsten finns cirka 500 meter öster om Gethagen, på den norra sidan av väg 168. Osäker på om 

denna fanns markerad på kulturmiljökartorna.  

 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket har beaktat informationen i det fortsatta arbetet med framtagande av planförslag. 

 

• En fastighet i Vävra har en häck nära väg 168 som kan komma att behöva flyttas om gång- och 

cykelvägen lokaliseras till den norra delen av väg 168. Hur ersätts sådana angelägenheter? 

 

Trafikverkets kommentar: 

För det markområde som ingår i vägplanen betalar Trafikverket ersättning för den mark och så 

kallade tomtanläggningar (häck, staket, buskar mm) som behöver tas i anspråk. Ersättningen 

hanteras först när vägplanen vunnit laga kraft och ersättningsberäkningarna utgår från gällande 

lagar, normer och riktlinjer. 

 

• Det har inkommit en synpunkt om att det bör anläggas en avfartsväg mot Jutegården i riktning från 

Kungälv i samband med utbyggnaden av gång- och cykelvägen då vänstersvängen där upplevs som 

farlig.  
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Trafikverkets kommentar:  

Vägplanen har endast hanterat utbyggnaden av ny gång- och cykelväg mellan Vävra och Tjuvkil. 

Övriga frågor har hänvisats till Trafikverkets kundtjänst. 

 

• Det har inkommit en synpunkt om att gång- och cykelvägen på sträckan Hålta-Vävra är osäker och 

att avståndet till väg 168 är mindre än tre meter och därför bör ha räcke hela vägen. 

 

Trafikverkets kommentar: 

Vägplanen har endast hanterat utbyggnaden av ny gång- och cykelväg mellan Vävra och Tjuvkil. 

Frågor som har rört andra sträckor har hänvisats till Trafikverkets kundtjänst. 

 

• Det har inkommit en synpunkt om att korsningen med Vävra korsväg bör byggas om till 

cirkulationsplats.  

 

Trafikverkets kommentar:  

Vägplanen har endast hanterat utbyggnaden av ny gång- och cykelväg mellan Vävra och Tjuvkil. 

Övriga frågor har hänvisats till Trafikverkets kundtjänst. 
  



11 
 

 

Samråd under framtagande av planförslag 

Samråd med berörd länsstyrelse 

Samråd har under 2017 genomförts med Länsstyrelsen i Västra Götalands län med hänsyn till att gång- och 

cykelvägens utformning och lokalisering längs med väg 168 förändrats sedan beslut om betydande 

miljöpåverkan togs 2016. Länsstyrelsen kunde, efter samråd och med beaktande av ändrad utformning, 

bekräfta att beslutet om att projektet inte kan anses medföra betydande miljöpåverkan fortfarande är 

gällande.  

Samråd med berörd kommun 

Kungälvs kommun ingår i projektgruppen för arbetet med vägplanen och samråd gällande exempelvis gång- 

och cykelvägens utformning har skett kontinuerligt med kommunen. 

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Då projektet enligt länsstyrelsens beslut 2016-06-02 inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan, har 

samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer inte genomförts.  

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

De enskilda som kan bli särskilt berörda har även under framtagandet av planförslaget inbjudits till ett 

samrådsmöte på orten. Inbjudan skickades ut 2017-01-20 till berörda fastighetsägare och samfälligheter. 

Samrådsmötet hölls 2017-02-02 i Ytterbyskolan. Vid mötet informerades om inriktningen för sidval för 

gång- och cykelvägen samt hur utformningen planerades. Vid samrådet presenterades ett preliminärt 

planförslag och det gavs möjlighet att ge information samt inkomma med synpunkter. Trafikverket 

informerade om hur ytterligare kontakt kan tas med Trafikverkets markförhandlare i projektet. Presentation 

från samrådsmötet finns på Trafikverkets hemsida.  

Trafikverket har även erbjudit och genomfört enskilda samråd med fastighetsägare och andra enskilda som 

blir särskilt berörda. Enskilda frågor eller utbyte av information om till exempel arbete med sidval, har också 

kommunicerats via mail och telefon.  

Samråd har även genomförts med Kungälvs energi som äger transformatorstationen som gång- och 

cykelvägen passerar.  

Nedan följer en sammanfattning av yttranden som inkommit såväl innan, under och efter samrådsmötet 

2017-02-02 från särskilt berörda. 

Sammanfattning av yttranden/synpunkter som inkommit innan samrådsmöte 2017-02-02 

• En synpunkt var att den viktigaste åtgärden på väg 168 bör vara att räta vägen mellan Lilla och Stora 

Risby, som är en trafikfarlig sträcka. Massor från en sådan åtgärd kan tas tillvara i anläggandet av 

gång- och cykelvägen.  
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Trafikverkets kommentar:  

Vägplanen har endast hanterat utbyggnaden av ny gång-och cykelväg mellan Vävra och Tjuvkil. 

Övriga frågor och förslag till förbättringsåtgärder har hänvisats till Trafikverkets kundtjänst. 

• Fastighetsägare undrar hur gång- och cykelvägen ska dras och om det finns nytt beslut som avviker 

från det som kommunicerades ut i samrådsunderlaget och samrådet i april 2016. Önskar få motiv 

och redogörelse för utformningen och hur det kommer att påverka aktuell fastighet.  

Trafikverkets kommentar:  

Planförslaget som är aktuellt i detta skede presenterades på samrådsmötet 2017-02-02 men har 

även funnits att tillgå på Trafikverkets hemsida. Det aktuella förslaget skiljer sig från det som 

presenterades i samrådsunderlag och på samrådet i april 2016 då det innebär att gång- och 

cykelvägen lokaliseras på norra sidan mellan Vävra och Lökeberg, istället för den södra sidan. På 

resterande sträcka, det vill säga mellan Lökeberg och Tjuvkil lokaliseras den till den södra sidan. I 

planförslagets granskningshandling redovisas motiv till utformning och påverkan på fastigheter. 

Fortsatt dialog kring påverkan sker mellan fastighetsägare och Trafikverkets markförhandlare. 

• Boende i området känner en oro över landsbygdsmiljön och önskar att åkrar och gärden ska beaktas 

för att minimera intrånget. Boende i området informerar även om det rika djurlivet i området och 

att det är mycket värdefullt för de boende. 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket tackar för informationen. En grundläggande utgångspunkt för Trafikverkets arbete 

är att vid byggandet av en väg ska den ges ett sådant läge och utformas så, att ändamålet med 

vägen uppnås med minsta intrång och olägenhet utan oskälig kostnad.  

• Fastighetsägare har inkommit med information om befintliga faciliteter, bland annat 

avloppsanläggningar och dricksvattenbrunnar, att ta hänsyn till vid utbyggnad av gång- och 

cykelvägen. Fastighetsägarna önskar att få information om hur dessa faciliteter påverkas.  

Trafikverkets kommentar:  

Informationen har beaktats i det fortsatta arbetet med framtagande av planförslag. Fortsatt 

dialog kring eventuell påverkan sker mellan fastighetsägare och Trafikverkets markförhandlare.  

• Fastighetsägare undrar hur äppleträd som eventuellt påverkas av anläggning av gång- och 

cykelvägen kommer att ersättas. Om äppleträden tas bort önskar fastighetsägaren att dessa ersätts 

med annat insynsskydd. 

Trafikverkets kommentar:  

För det markområde som ingår i vägplanen betalar Trafikverket ersättning för den mark och så 

kallade tomtanläggningar (träd, buskar mm) som behöver tas i anspråk. Ersättningen hanteras 

först när vägplanen vunnit laga kraft och ersättningsberäkningarna utgår från gällande lagar, 

normer och riktlinjer. Fortsatt dialog kring påverkan och ersättning utöver detta sker mellan 

fastighetsägare och Trafikverkets markförhandlare. 

• Fastighetsägare undrar hur mycket mark som tas i anspråk på deras tomt.  

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket kommer fortsatt att kommunicera och föra dialog med fastighetsägare som berörs av 

markanspråk. 
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Sammanfattning av yttranden/synpunkter inkomna under och efter samrådsmöte på orten 

2017-02-02 

• En fastighetsägare fick på samrådsmötet 2017-02-02 en fråga om det fanns möjlighet att flytta en 

åkerinfart på fastigheten några meter. Fastighetsägaren medger i sin skrivelse som inkommit efter 

samrådsmötet att en flytt är möjlig. Fastighetsägaren framhäver dock att det finns ytterligare en 

åkerinfart något längre västerut som behöver finnas kvar. 

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket tackar för informationen. Trafikverket har i sin utformning av gång- och cykelvägen 

tagit hänsyn till åkerinfarten västerut som kan ligga kvar i samma läge. 

• En fastighetsägare framhäver att Trafikverket vid planering av räcke för gång- och cykelvägen bör ta 

hänsyn till oskyddade trafikanter som ska till busshållplatsen "Vävra Transformatorstation". 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket tackar för synpunkterna och har beaktat dem i det fortsatta arbetet med utformning 

av gång- och cykelvägen. Det befintliga räcket vid transformatorstationen kommer att behållas 

och befintlig tillgänglighet till busshållplatsen kvarstår.  

• Synpunkter har inkommit kring att gång- och cykelvägen bör lokaliseras till den norra sidan även 

mellan Lökeberg och Tjuvkil. Argumenten som framhävs för detta är att antalet passager över väg 

168 kan minimeras, att det blir säkrare om gång- och cykeltrafikanter inte behöver korsa in- och 

utfarten mot Kulperöd samt att en förläggning på den norra sidan skulle förbättra sikten, något som 

anses nödvändigt med hänsyn till att det rör sig mycket vilt över vägen. Fler argument för en 

förläggning till den norra sidan är att det på den södra sidan finns värdefull jordbruksmark samt att 

gång- och cykelvägen skulle få en fin inramning om den låg längs med den befintliga muren vid 

Gullbringa.  

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket har beaktat alla synpunkter gällande placeringen av gång- och cykelvägen i det 

fortsatta arbetet med framtagande av planförslag och inför val av sida. Efter noggrann utredning 

beslutade Trafikverket i oktober 2017, i samråd med Kungälvs kommun, att det bästa alternativet 

är att placera gång- och cykelvägen på den norra sidan av väg 168 mellan Vävra och Lökeberg 

samt på den södra sidan mellan Lökeberg och Tjuvkil. 
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Underlag 

• Inbjudan: Informations- och samrådsmöte för Gång- och cykelväg utmed Väg 168, delarna Tjuvkil-

Vävra och Stället-Risby i Kungälvs kommun, daterat 2016-04-11 

• Annons: Kungälvs-Posten, införande 2016-04-12 

• Annons: Göteborgs-Posten, införande 2016-04-13 

• Annons: Post- och inrikes tidningar, införande 2016-04-13 

• Protokoll: Informations- och samrådsmöte, daterat 2016-04-20 

• Förfrågan angående yttrande om betydande miljöpåverkan, Kungälvs kommun, daterat 2016-04-19 

• Yttrande Miljöenheten Kungälvs kommun, daterat 2016-05-04 

• Yttrande Planering Kungälvs kommun, daterat 2016-05-06 

• Inbjudan: Informations- och samrådsmöte för Gång- och cykelväg utmed Väg 168, delen Vävra-

Tjuvkil, daterat 2017-01-20 
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Trafikverket, 405 33 Göteborg. Besöksadress: Vikingsgatan 2-4. 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 

 

www.trafikverket.se 


